
令和 4 年 3 月 7 日 

ご利用者・ご家族・関係者の皆様へ 

 

社会福祉法人 福信会 

理事長  窪島 裕也 

 

特別養護老人ホーム麦久保園 新型コロナウイルス感染症の発生について（最終報告） 

 

 

 当園にて 1 月 21 日より発生しておりました新型コロナウイルス感染症につきまして、西

多摩保健所のご指導、ご助言にもとづき、本日 3 月 7 日を以て施設内感染の終息を宣言さ

せて頂きます。 

 

 1 月 21 日から 2 月 17 日までに、ご利用者様 56 名、職員 19 名の感染が判明しました。

ご利用者様のうち 43 名の方は施設内療養となり、限られた職員数で身体的なケアに加え医

療的対応が続く中、ご利用者様はもとより、ご家族様ならびにご関係者皆様には多大なるご

心配とご迷惑をお掛けしましたことに心からお詫び申し上げます。 

  

 本日より通常のサービス体制へ戻りますが、今後も BA.２等の新たな感染発生リスクと隣

り合わせの日々が続きます。引き続き感染予防に資する対応を継続し、ご利用者様が安心し

て日常生活を送れるよう、職員一丸となって尽力して参りますので、今後ともご理解ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 また、これまでの間、ご家族様や他法人、関係機関の皆様より衛生用品、食料等をご支援、

さらにはたくさんのメッセージも頂きました。先が見えない不安の中、サービス継続への必

要物品の確保、そして何より職員の心の支えとなりました。皆様のお心遣いに心より感謝申

し上げます。 

 

 

 特別養護老人ホ－ム 麦 久 保 園 

施設長  窪島裕也 

職員一同 

 


